
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 2996/13 

 

Na osnovu člana 63. stav 2 i člana 142. stav 1. tačka 1, a u vezi člana 139. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1521-2/13, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor 
Beogradske berze a.d. Beograd, pre početka berzanskog sastanka organizovanog dana 8. aprila 
2013. godine, u 8 časova, donosi 
 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca 
 
 

I       PPRRIIVVRREEMMEENNOO  SSEE  OOBBUUSSTTAAVVLLJJAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE akcijama izdavaoca: 
 Razvojna banka Vojvodine a.d. Novi Sad, u daljem tekstu: Izdavalac,  

  ISIN: RSMETBE05070   CFI kod ESVUFR; simbol: MTBN, 

do okončanja radnji i pokretanja postupka stečaja nad Izdavaocem saglasno članu 15. 
Zakona o preuzimanju imovine i obaveza određenih banaka radi očuvanja stabilnosti 
finansijskog sistema Republike Srbije ("Službeni glasnik RS", br. 102/2012) 

 
II  Ova odluka stupa na snagu OODDMMAAHH – pre početka berzanskog sastanka organizovanog na dan 

donošenja ove odluke - 8.4.2013. godine. 
 

Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka 
privremene obustave trgovanja.  

 
Ova odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Ministarstvo finansija i privrede Republike Srbije, u vezi sa članom 130. Zakona o tržištu kapitala (Službeni 
glasnik Republike Srbije 31/11, u daljem tekstu: ZTK),  dopisom (broj Ministarstva: 401-00-01145/2013-16, 
broj Berze: 01-2965, od 5.4.2013.), obavestilo je Berzu da je Narodna banka Srbije na predlog ovog 
Ministarstva dala saglasnost, odnosno pozitivno mišljenje za predloženo preuzimanje dela imovine i obaveza 
Izdavaoca od strane Banke Poštanske štedionice a.d. Beograd, saglasno Zakonu o  preuzimanju imovine i 
obaveza određenih banaka radi očuvanja stabilnosti finansijskog sistema Republike Srbije ("Službeni glasnik 
RS", br. 102/2012, u daljem tesktu: Zakona).  Dana 6. aprila 2013. godine na internet stranici Narodne banke 
Srbije (u daljem tekstu: NBS),  objavljena je informacija da je Izvršni odbor NBS doneo 6.4.2013. godine 
odluku o oduzimanju dozvole za rad Izdavaocu u skladu sa Zakonom, a Agencija za osiguranje depozita (u 
daljem tekstu: AOD), dana 6. aprila 2013. godine, dostavila je Berzi Rešenje NBS (broj: IO NBS br. 9, od 
6.4.2013. godine) kojim je AOD imenovana kao administrator Izdavaoca saglasno članu 15. stav 5. Zakona. 
 
Imajući u vidu da je članom 15. stav  6. Zakona utvrdjeno da po oduzimanju dozvole za rad banci prenosiocu, 
AOD odmah podnosi predlog nadležnom sudu za pokretanje postupka stečaja te banke, te da je  članom 122. 
stav 2. tačka 1. ZTK utvrdjeno da se akcije Izdavaoca isključuju sa tržišta Berze ukoliko je nad javnim 
društvom otvoren postupak stečaja ili likvidacije), kao i da je na osnovu javno objavljenih podataka o 
Izdavaocu na internet stranici Agencije za privredne registre konstatovano (u momentu donošenja ovog 
Rešenja) da nije registrovan podatak da je nad Izdavaocem pokrenut postupak stečaja, što je saglasno 
navedenoj odredbi ZTK osnov za isključenje akcija Izdavaoca sa tržišta Berze, uvažavajući pravne posledice 
oduzimanja dozvole za rad Izdavoacu od strane nadležnog organa i preduzete radnje saglasno članu 15. 
Zakona, po pravni i finansijski položaj Izdavaoca, do okončanja navedenih radnji saglasno članu 15. Zakona i 
pokretanja postupka stečaja nad Izdavaocem,  radi zaštite investitora privremeno se obustavlja trgovanje 
akcijama Izdavaoca, te je odlučeno kao u dispozitivu. 
  

       Direktor 
Gordana Dostanić 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ove 
odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 


